Ecclesia Gallicana suis se regit legibus, propriasque consuetudines inviolate custodit, quibus Gallicani pontifices majoresque nostri, nulla definitione, nullaque autoritate derogatum esse voluerunt, et quas ipsi summi pontifices agnoscere et laudare dignati sunt; prope tamen est ut perfringantur leges justæ, quas prisca Galliarum religio, reverendaque vetustas, inconvulsas fecerunt; ecce etenim, quod sine acerbissimo animi sensu dici non potest, hisce annis superioribus, per provincias Galliarum et civitates, literæ apostolicæ seminatæ sunt, quibus antiqua Gallicanæ ecclesiæ jura et patriæ instituta aperte violantur; ex his scilicet intelligimus, de regni ecclesiarumque nostrarum negotiis, contra mores nostros usurpatam esse cognitionem, in auditis partibus, pronuntiata judicia, jurisdictionem episcoporum conculcatam; denique contra canonem ecclesiasticum, et contra consuetudines illustrissimæ Gallicanæ ecclesiæ metropolitæ, gladium excommunicationis intentatum esse.

Dolet clerus Gallicanus, queriturque ex his et aliis quæ exinde facta sunt, oppressas libertates ecclesiarum, perturbatam ecclesiæ formam, illatum dedecus pontificali ordini, terminosque

per perruptos quos patres nostri constituerant, et ne officium et causam suam deserere, aut prævaricari suæ dignitati, ecclesiarumque suarum commodis videatur publica contestatione obloqui contra, et inertis silentiæ a se movere culpam decrevit, ut exemplo patrum suorum in posterum provisum sit, ne quid nocere possit juribus et libertatibus ecclesiæ Gallicanæ, eoque magis inclinat in eam sententiam, quod summus pontifex Innocentius II. morum antiquorum et canonicæ disciplinæ severus actor, non patietur fieri injuriam decretis suorum predecessorum ex canonibus promulgatis, qui rescindebant quicquid subreptum contra privata provinciarum jura, volebant siquidem ecclesiarum privilegia, quæ semper conservanda sunt, confundi; præterea clerus idem Gallicanus professus antea omnem reverentiam obedientiamque quam semper exhibuit, perpetuoque exhibiturus est cathedræ Petri, in qua potentior agnoscit principatum coram clarissimo domino Joanne Baptista lauro protonotario apostolico, et nunciaturæ apostolicæ Galliarum auditori, protestari constituit, sicut de facto protestatur per præsentem, ne literis pontificiis datis ad episcopum Apamiensem die secundo Octobris, 1680, ad ecclesiæ Apamiensis capitulum, eodem secundo Octobris, ad episcopum Tolosanum, die primo Januarii, 1681, ad moniales seu canonissas regulares congregationis beate Mariæ virginis, monasterii de Charonne, die septimo Augusti, et quindécimo Octobris, 1680, vel aliis exinde et illarum virtute actis et secutis quibuscunque, damnum aliquod seu prejudicium juribus ecclesiæ Gallicanæ fieri possit, neve quis in aliis locis et temporibus, hoc in exemplum et in auctoritatem trahat, aut antiquos ecclesiæ canones, avitas regni consuetudines, receptosque mores ecclesiæ Gallicanæ oppugnare audeat, aut propterea quidquam sibi licere existimet, immo vero nemo nesciat hoc nihil obstare, quominus canones, consuetudines, jura et libertates ejusdem ecclesiæ pristinam vim et integram auctoritatem retineant et custodiant.